
 

 

                             
      

              C O M U N E    DI    S C I C LI 
                                                       Provincia di Ragusa 
 

     SETTORE FINANZE 
                               Servizio Provveditorato Economato e Contratti 
 

REGISTRO DELLE DETERMINAZIONI 
 
   N.    65                                                                                                     DEL 18 /05/2011       
 

Oggetto: Procedura negoziata per la fornitura di  N° 1000 blocchi di verbali di accertamento 
di violazione delle norme del codice della strada per il Comando di Polizia 
Municipale.  C.I.G: Z5B0009316    

                 
         IL CAPO SETTORE 

 
            Premesso  che con determina n. 12 del 02/05/2011 il Comandante di Polizia Municipale,  ha 

richiesto al Responsabile del Servizio Provveditorato, Economato e Contratti di procedere, con 
carattere d’urgenza, alla  scelta del contraente per la fornitura di N° 1000 blocchi di verbali per 
accertamento di violazione delle norme del  codice della strada per il Comando di Polizia 
Municipale.      

 Considerato che l’importo presunto per l’acquisto del suddetto materiale è di circa € 
1.850,00 IVA, trasporto e ogni altro onere compresi e che lo stesso  è stato impegnato con la 
sopracitata determina; 

       Ravvisata la necessità e l’urgenza di addivenire nel più breve tempo possibile alla fornitura 
di cui all’oggetto al fine di evitare di bloccare l' intera attività del Comando di Polizia Municipale; 

    Vista la delibera di G.M n. 350 del 10/11/2005 con la quale è stato istituito nell’ambito del 
Settore Finanze il “Servizio Provveditorato, Economato e Contratti” cui compete l’affidamento 
dei servizi e delle forniture; 

Atteso che alla suddetta fornitura può procedersi mediante trattativa privata ai sensi 
dell’art.57, del D.Lgs. n°163 /2006; 

Ritenuto, pertanto provvedere alla fornitura di che trattasi;  
Vista la propria determina n. 25 del 21/02/2006 con la quale ha individuato i responsabili 

di procedimento ai sensi degli artt.4,5,6,7 della L.R. 30 aprile 1991 n.10, designando, tra l’altro, 
Responsabile del Servizio Provveditorato Economato e Contratti l’Ins. Spadaro Maria Giuseppa, 
           Visto il T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con il D.Leg.vo 
18/08/2000 n.267 e la L.R. 23/12/2000 n.30; 
           Visto l’art. 67 del Regolamento dei contratti approvato con delibera di G.C.n° 78 del 
26/06/1996 modificato con del.n°9 del 22/02/1998 dal C.C.; 
 
 



 

 

 
Vista la determina sindacale n. 42 del 05/11/2010 con la quale è stato conferito l’incarico 

alla posizione   organizzativa di Capo Settore al dott. Salvatore Roccasalva; 
Viste le altre norme vigenti in materia; 
 

DETERMINA 
 
Per la causale in premessa: 
 

1) Di affidare, mediante procedura negoziata ai sensi dell’art.57 comma 2.c) del D.L.gs.n° 163 del  
12 Aprile 2006, la fornitura di  N° 1000 blocchi di verbali di accertamento di violazione delle 
norme del Codice della Strada per il Comando di Polizia Municipale, nel rispetto del Foglio di 
Patti e Condizioni e degli allegati 1),2), che  formano parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento,  per un  importo a  base d’asta di  €. 1.850,00 IVA, trasporto e ogni altro onere 
compresi; 

2) Di invitare, con le modalità riportate  nell’ allegata lettera invito, le sotto elencate ditte: 
1. Echo Media di M. Bracchini s.a.s. – via Larice n. 2             97018    Scicli  
2. Arti Grafiche di Antoci Giovanni  –  via Roma n. 6             97100 Ragusa 
3. Artis di Trovato Bartolomeo         – viale 1° Maggio n. 40  97018    Scicli  
4. Echo ADV di G. Bracchini s.a.s.   – via Noce n. 42             97018    Scicli                        
5. Vanasia Santo                                – via Dolomiti n. 26/28  97018    Scicli  
6. Grafiche Carbone                           – corso Mazzini n. 189  97018    Scicli 
7. 2 PIX Studio di Ferro e Russo  – via Monte Grappa n. 6/8  97018    Scicli  
8. Unika Servizi s.r.l. – Strada Fontescara n. 15  47894 Chiesanuova Repubblica 

di San Marino. 
3) Di imputare la spesa complessiva di €. 1.850,00,  al servizio 1.03.01.02/10 Cap. 129 del 
Redigendo Bilancio 2011,  impegnata  con  determina n.12 del 02/05/2011 del Comandante di 
Polizia Municipale dott.ssa Sgarlata Maria . 

 
Si certifica la regolarità del presente provvedimen to                                    IL CAPO SETTORE 
degli atti allo stesso connessi.   
           Il Responsabile del Procedimento                                                                (Dott. Roccasalva Salvatore) 
                 Ins. Spadaro Maria Giuseppa                                        
                                       

                                                        Il Compilatore Responsabile           
                                                                                                   Maria Concettina             
__________________________________________________________________________ 
 

SERVIZIO FINANZIARIO 
 
Impegno  701/11 
Liquidazione 
Mandato 
 
Visto: Si attesta la regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria. 
 
         IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
     


